
ZARZĄDZENIE Nr 1346/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 02.06.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XI/194/15 w sprawie udzielenia dotacji 
celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 
2015 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie 
stanowiących jej wyłącznej własności. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r., poz.594, poz.645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) zarządza się, co następuje: 

    § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XI/194/15 w sprawie udzielenia dotacji 
celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2015 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej 
wyłącznej własności.

    § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

    § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA   NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

zmieniająca uchwałę Nr XI/194/15 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy 
Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2015 prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.594, poz.645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), art. 
81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1446, z 2015 r. poz. 397) w związku z § 6 ust. 2 i 4 uchwały Nr CIV/1394/10 
Rady Miasta Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2010 r. Nr 349, 
poz. 2417, z 2011 r. Nr 614, poz. 7305, z 2013 r., poz.5503), Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

    § 1. W załączniku do uchwały Nr XI/194/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 
2015 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków 
z przeznaczeniem na realizowane w roku 2015 prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, wprowadza się 
następujące zmiany: 

- w tabeli Lp 4. Otrzymuje następujące brzmienie:
obiekt – adres –„wieże kościoła pw. Św. Andrzeja Apostoła ul. Grodzka 54 Klasztor Sióstr 
Klarysek św. Andrzeja Apostoła”, zakres rzeczowy – „remont konserwatorski zwieńczenia 
wież kościoła oraz konserwacja krzyży z wież wraz z ich zamocowaniem w gałkach wież”, 
kwota wnioskowana – „96.583 zł”, proponowana kwota dotacji – „90.000 zł”.

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE



Uchwałą Nr XI/194/15 z dnia 15 kwietnia 2015 r. Rada Miasta Krakowa udzieliła 
dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kraków na realizowane w 2015 roku prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 15 zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej 
własności. 

Wśród obiektów objętych dotacją znalazła się kamienica położona przy 
ul. św. Tomasza 9/ul. Sławkowskiej 8 w Krakowie. Przyznana dotacja w kwocie 90.000 zł. 
przeznaczona została na dofinansowanie remontu konserwatorskiego elewacji frontowej od 
ul. Sławkowskiej. Dotowany, z uwagi na brak własnych środków niezbędnych do płynnego 
finansowania prac złożył pisemną rezygnację z przyznanej dotacji.

Wobec powyższego proponuje się przyznanie niewykorzystanej kwoty 90.000 zł na 
realizację wniosku Klasztoru Sióstr Klarysek św. Andrzeja Apostoła w Krakowie na 
realizację remontu konserwatorskiego zwieńczenia wież kościoła oraz konserwację krzyży 
z wież wraz z ich zamocowaniem w gałkach wież. Wniosek ten spełnia wymogi formalno-
prawne, jednak z uwagi na brak wystarczającej ilości środków przeznaczonych na dotacje 
przeznaczone w 2015 r. na prace przy obiektach zabytkowych nie został zaproponowany do 
przyznania dofinansowania.

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2015 rok, dział 921, rozdział 92120, § 2720 
zadanie nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji” 
kategoria zadania GWSMK, wydatek strukturalny: obszar VII Kultura, kod 58. 


